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Stort intresse hos farmacevter att starta egna apotek  
 
Intresset är stort bland farmacevterna att starta eget när apotekets monopol skrotas. På 
lördagen samlas omkring 175 medlemmar i Sveriges Farmacevtförbund till en inspirationsdag 
om egenföretagande. Farmacevtförbundet välkomnar dagens besked från regeringen om en 
starta eget-satsning för farmacevter.  
 
En undersökning förbundet nyligen genomfört visar att 43 procent av medlemmarna kan 
tänka sig att starta eget. Att intresset är stort visas på lördagen när omkring 175 medlemmar 
från hela landet samlas till en inspirationsdag kring egenföretagande i Stockholm.  
 
Farmacevtförbundet anser att monopolet måste ersättas av en marknad som präglas av 
mångfald med stort inslag av egenföretagande i olika former. Minst hälften av de apotek som 
ska säljas bör förbehållas småföretagare. Apotek som drivs av farmacevter kommer att ha ett 
professionellt fokus på att ge bästa möjliga service till patienter och kunder. Detta leder till att 
samhällets kostnader för felaktig läkemedelsanvändning kan minska.  
 
Näringsminister Maud Olofsson, som medverkar vid inspirationsdagen, och socialminister 
Göran Hägglund gav på lördagen besked om en starta eget-satsning riktad mot farmacevter. 
Det är ett tydligt tecken på att även regeringen vill se egenföretagare på den nya 
apoteksmarknaden. Det är nu viktigt att regeringen i sin kommande proposition utformar en 
modell för försäljning av apotek som gör detta möjligt.  
 
"Beskedet från regeringen är mycket glädjande. Samtidigt kan naturligtvis aldrig en enskild 
apotekare bjuda över vad en stor internationell apotekskedja kan betala för att köpa apotek av 
staten. Därför måste regeringen ta fram en försäljningsmodell som ger rimliga ekonomiska 
villkor för egenföretagande. Ett starta eget-bidrag räcker inte långt i det avseendet", säger 
Cecilia Bernsten, ordförande i Sveriges Farmacevtförbund.  
 
På inspirationsdagen presenterades bland annat en modell för hur den nya marknaden kan se 
ut som tagits fram av Handelns Utredningsinstitut, HUI. Modellen bygger på att marknaden 
delas upp i ett flertal företagsformer. En del av marknaden kan bestå av fristående apotek i en 
frivillig kedja under samma varumärke, en modell som är framgångsrik i andra länder och 
som i Sverige finns inom dagligvaruhandeln genom ICA.   
 
För mer information kontakta: Ordförande Cecilia Bernsten, tel: 0709-39 99 02 eller 
förbundsdirektör Lennart Axelsson, tel: 0709-39 99 05.  
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO.  


